السعید الشریف الجرجانی (۱۴۱۳-۱۳۳۹) نیز روی این مساله کار کرده بود و نظر او مخالف شیرازی بود.

این موضوع همچنین مورد تحلیل علی قوشجی (وفات در ۱۴۷۴) قرار گرفت. در نقدی که او در کتاب «تجرید العاقیه» بر آثار طوسی انجام داد، دیدگاه شیرازی را با مشاهده دنباله دار ۸۳۷ هجری (۱۴۳۳ میلادی) رد کرد و اظهار داشت که سیارات نیز حرکتی در آسمان دارند که موازی استوای سماوی نیست. از دیگر دانشمندان اسلامی که در این رابطه نقد‌هایی کرده بود بیرجندی (وفات در ۱۵۲۵ یا ۱۵۲۶) بود که در نقد خود بر تذکره ذکر کرده بود که مطرح کردن حرکت دنباله دار توسط طوسی فقط به عنوان یک مثال بوده و یک مثال چیزی از اهمیت مساله کم نمی‌کند.